



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ
เรื่อง ประกาศกำหนดราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๘๐๘.๒/ว ๖๓๘ ลงวันที่ ๒๘ มีนาคม ๒๕๖๐ เรื่อง การปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และแนวทางการเปิดเผย รายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง สำนักงาน ป.ป.ช. เดือนธันวาคม ๒๕๕๖ ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน งบลงทุน ประเภท ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ซึ่งมีโครงการที่จะดำเนินการจัดจ้างในช่วงระยะเวลานี้ รายละเอียดดังนี้

โครงการปรับปรุงหลังคาสำนักงาน อบต.พระพุทธ ตำบลพระพุทธ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา งานรื้อเปลี่ยนหลังคาสำนักงาน อบต.พระพุทธ มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๐๓.๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการ จำนวนอย่างละ ๑ ป้าย ตามแบบ อบต.พระพุทธ

ราคากลาง ๓๘๙,๙๑๖.๙๘ บาท (-สามแสนแปดหมื่นเก้าพันเก้าร้อยสิบหกบาทเก้าสิบแปดสตางค์-)

องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ เห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสมแล้ว จึงได้กำหนดให้เป็นราคากลางงานก่อสร้างต่อไป

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๔ เมษายน ๒๕๖๗

(นายชัชวาล ตุนาค)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงหลังคาสำนักงาน อบต.พระพุทธ

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ หมู่ที่ 12 ตำบลพระพุทธ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 3 แผ่น

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 28 เดือนมีนาคม พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
	สรุป		
1	ส่วนที่ 1 ค่าก่อสร้าง	389,961.98	
2	ส่วนที่ 2 ค่าครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ	-	
3	ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	389,961.98	
	ราคากลาง	389,961.98	
	ราคากลาง (ตัวอักษร)	สามแสนแปดหมื่นเก้าพันเก้าร้อยหกสิบเอ็ดบาทเก้าสิบแปดสตางค์	

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางนุสรา ไตรรงค์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพีศักดิ์ นิจเกษม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการและเลขานุการ

(นายศิริศักดิ์ สิริประเสริฐศิลป์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5 (ก)

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงหลังคาสำนักงาน อบต.พระพุทธ

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ หมู่ที่ 12 ตำบลพระพุทธ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

แบบ ปร.4 ที่แบบ มีจำนวน 2 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 28 เดือนมีนาคม พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	297,885.56	1.3091	389,961.98	
2	งาน/กลุ่มงาน				
3	งาน/กลุ่มงาน				
4	งาน/กลุ่มงาน				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	เงินประกันผลงาน 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
		รวมค่าก่อสร้าง		389,961.98	
		สามแสนแปดหมื่นเก้าพันเก้าร้อยหกสิบเอ็ดบาทเก้าสิบแปดสตางค์			

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน 503.00 เมตร

ราคาเฉลี่ย

775.27 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางนุสรา ไตรรงค์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายทวีศักดิ์ นิงเกษม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการและเลขานุการ

(นายศิริศักดิ์ สิริประเสริฐศิลป์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร. 4 แผ่นที่ 1/2

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงหลังคาสำนักงาน อบต.พระพุทธ

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ หมู่ที่ 12 ตำบลพระพุทธ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

คำนวณราคากลางโดย นายทวีศักดิ์ นิงเกษม

เมื่อวันที่ 28 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	งานหลังคา 503 ตารางเมตร								
1	งานร้อยอนวัสดุผนังหลังคากระเบื้องลอนคู่	503.00	ตร.ม.	-	-	25.00	12,575.00	12,575.00	
2	งานหลังคา								
	- หลังคาเหล็ก Metal Sheet (สีกำหนดขณะก่อสร้าง)	503.00	ตร.ม.	370.00	186,110.00	70.00	35,210.00	221,320.00	
	หนา 0.40 มม. พร้อมกรุแผ่นนวนชนิดมีโฟลด์								
	กันความร้อน PE หนา 5 มม.								
	- Flashing ครอบสัน	59.00	ม.	115.00	6,785.00	50.00	2,950.00	9,735.00	
	- Flashing ครอบข้าง	35.40	ม.	115.00	4,071.00	50.00	1,770.00	5,841.00	
	- Flashing ครอบบิตหัวแผ่นเซาซรอง	32.00	ม.	115.00	3,680.00	50.00	1,600.00	5,280.00	
	- Flashing ครอบรางน้ำสันดุม	18.00	ม.	115.00	2,070.00	50.00	900.00	2,970.00	
	- สกรูยึดสันลอน เบอร์ 12-14 * 55 มม.	2,012.00	ตัว	2.50	5,030.00	-	-	5,030.00	
	- สกรูยึดครอบสัน เบอร์ 10-16 * 16 มม.	1,155.00	ตัว	1.50	1,732.50	-	-	1,732.50	
	- เทปกันน้ำรั้วซึม ขนาด 30*300 ซม.	30.00	ม้วน	430.00	12,900.00	129.00	3,870.00	16,770.00	

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ (ลงชื่อ) กรรมการ/

(ลงชื่อ) กรรมการ/

(ลงชื่อ) กรรมการ/

(นางนุสรา ไตรรงค์)

(นายทวีศักดิ์ นิงเกษม)

(นายศิริศักดิ์ สิริประเสริฐศิลป์) เลขานุการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงหลังคาสำนักงาน อบต.พระพุทธ

แบบ ปร. 4 แผ่นที่ 2/2

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ หมู่ที่ 12 ตำบลพระพุทธ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

คำนวณราคากลางโดย นายทวีศักดิ์ นิจเกษม

เมื่อวันที่ 28 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
3	งานร้อยอนผ้าโคร่งเคร่า ที่บาร์	27.66	ตร.ม.	-	-	25.00	691.50	691.50	
4	งานร้อยอนผ้าอียิปต์ผาบเรียบ	14.32	ตร.ม.	-	-	25.00	358.00	358.00	
5	งานผาเพดาน								
	- ผ้าเพดานแผ่นยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. โคร่งเคร่าเหล็กชุบ	41.98	ตร.ม.	214.84	9,018.98	75.00	3,148.50	12,167.48	
	สังกะสี								
6	งานทาสี								
	- ทาสีผาเพดาน	41.98	ตร.ม.	51.35	2,155.67	30.00	1,259.40	3,415.07	
	รวมค่างานคณพูน				233,553.16		64,332.40	297,885.56	

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ (ลงชื่อ) กรรมการ

(ลงชื่อ) กรรมการ/

(นางนุสรา ไตรรงค์)

(นายทวีศักดิ์ นิจเกษม)

(นายศิริศักดิ์ สิริประเสริฐศิลป์) เลขานุการ